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O bieżącej realizacji przewozów kolejowych oraz perspektywach dalszego
rozwoju połączeń regionalnych i międzyregionalnych marszałek
województwa lubuskiego Sebastian Ciemnoczołowski rozmawiał z
przedstawicielami władz Kolei Dolnośląskich.  
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Ciemnoczołowski spotkał się z przedstawicielami Kolei Dolnośląskich SA –
prezesem zarządu Damianem Stawikowskim oraz członkiem zarządu
Wojciechem Zdanowskim. Rozmowy dotyczyły bieżącej realizacji przewozów
kolejowych oraz perspektyw dalszego rozwoju połączeń regionalnych i
międzyregionalnych.

Podczas spotkania w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego w Zielonej
Górze omówiono funkcjonowanie połączeń obsługiwanych przez Koleje Dolnośląskie
na liniach: Wrocław – Legnica/Wołów – Głogów – Zielona Góra oraz Wrocław Główny
– Legnica – Żagań – Żary – Forst (Lausitz). Ważnym elementem rozmów były
również plany rozwoju oferty przewozowej w kontekście współpracy Kolei
Dolnośląskich z nowo powołaną spółką samorządową Lubuski Transport Publiczny.

W 2026 r. wzrost do 660 tys. pociągokilometrów 

Współpraca Województwa Lubuskiego z Kolejami Dolnośląskimi trwa nieprzerwanie
od 2010 roku. Wówczas przewoźnik realizował na terenie naszego regionu około
100 tys. pociągokilometrów rocznie. W 2026 roku ilość tej pracy wzrośnie do ponad
660 tys. pociągokilometrów, co potwierdza sukcesywny rozwój oferty kolejowej i
rosnącą rolę transportu szynowego w regionie.

Chcemy zbudować wiarygodny i sprawny ekosystem połączeń

– Mamy jasne cele w obszarze transportu publicznego: odzyskać kontrolę nad
przewidywalnością funkcjonowania kolei, zbudować wiarygodny i sprawny
ekosystem połączeń oraz całościowo naprawić komunikację zbiorową w Lubuskiem.
Właśnie po to powołujemy Lubuski Transport Publiczny – podkreślił marszałek
Sebastian Ciemnoczołowski.

Jak zaznaczył, współpraca i wymiana doświadczeń z Kolejami Dolnośląskimi są
istotnym elementem budowy nowej jakości w regionalnym transporcie publicznym.
– Chcemy uczyć się od najlepszych, unikać podstawowych błędów i na styku
naszych województw wzajemnie uzupełniać ofertę przewozową – dodał.

Marszałek podziękował przedstawicielom Kolei Dolnośląskich za wizytę w
Lubuskiem, konstruktywne rozmowy oraz partnerskie podejście do współpracy przy
tworzeniu i rozwoju Lubuskiego Transportu Publicznego.

W spotkaniu uczestniczył Andrzej Klauza - główny specjalista w Wydziale
Transportu Publicznego w Departamencie Infrastruktury Transportowej
UMWL. 
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